
Monitor Polski Nr 48 - 959- Poz. 468 i 469 

1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) powołuje kapitan statku w liczbie od 
5 do 9 osób. Liczbę osób powoływanych w skład komi
sji ustala kapitan statku przed powołaniem komisji 
i podaje do publicznej wiadomości w sposób zwycza
jowo przyjęty. 

2. W skład komisji może być powołany wyborca 
przebywający na statku. 

3. Powołanie komisji następuje w dniu 10 września 
1997 r., w formie pisemnej decyzji. 

§ 2. 1. Zgłoszenia kandydata do obwodowej komi
sji wyborczej może dokonać: 

1) każda osoba spełniająca warunek, o którym mowa 
w § 1 ust. 2, 

2) komitet wyborczy, którego okręgowa lista kandyda
tów na posłów została zarejestrowana przez okrę
gową komisję wyborczą właściwą dla siedziby ar
matora statku, 

3) komitet wyborczy, który zgłosił kandydata na sena
tora zarejestrowanego przez okręgową komisję 
wyborczą, o której mowa w pkt 2, 

4) kapitan statku. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, składa się 
najpóźniej do dnia 3 września 1997 r. kapitanowi statku. 

§ 3. Jeżeli w trybie określonym w § 2 ust. 1: 

1) zgłoszono kandydatów w liczbie przekraczającej 
ustalony skład komisji, kapitan przeprowadza loso
wanie kandydatów w sposób przez siebie określo
ny i sporządza protokół z przeprowadzonego loso
wania, 

2) nie zgłoszono kandydatów w liczbie wystarczającej 
do powołania komisji, brakujące osoby powołuje 
kapitan. 

§ 4. Skład obwodowej komisji wyborczej kapitan 
statku podaje niezwłocznie do wiadomości wyborców 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Traci moc uchwała Państwowej Komisji Wy
borczej z dnia 2 sierpnia 1993 r. w sprawie zasad, trybu 
i terminu powoływania obwodowych komisji wybor
czych w obwodach głosowania utworzonych na pol
skich statkach morskich w wyborach do Sejmu i Sena
tu Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 409). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 

469 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 29 lipca 1997 r. 

w sprawie zasad, trybu i terminu powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania 
utworzonych za granicą w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 

21 września 1997 r. 

Na podstawie art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Or·dynacja wyborcza -do Senatu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224 i z 
1997 r. Nr 70, poz. 443) Pań'stwowa Komisja Wyborcza, 
po porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Obwodowe komisje wyborcze w obwodach 
głosowania utworzonych za granicą na podstawie art. 
51 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, poz. 640 oraz z 1997 r. 
Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443 i Nr 88, poz. 554) powo
łuje właściwy terytorialnie konsul w składach od 5 do 
9 osób. Liczbę osób powoływanych w skład poszcze
gólnych komisji ustala konsul przed powołaniem ko-

misji i podaje do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

2. W skład komisji może być powołany wyborca 
przebywający za granicą i posiadający w9żny polski 
paszport. . 

3. Powołanie obwodowych komisji wyborczych na
stępuje w dniu 10 września 1997 r. w formie pisemnej 
decyzji. 

§ 2. 1. Zgłoszenia kandydata do określonej komisji 
może dokonać: 

1) każda osoba spełniającą warunek, o którym mowa 
w § 1 ust. 2, 

2) komitet wyborczy, którego okręgowa lista kandyda
tów na posłów została zarejestrowana przez Okrę
gową Komisję Wyborczą właściwą dla okręgu wy
borczego nr 1 w Warszawie, 



Monitor Polski Nr 48 - 960 Poz. 469 

3) komitet wyborczy, który zgłosił kandydata na sena
tora zarejestrowanego przez Okręgową Komisję 
Wyborczą, o której mowa w pkt 2, 

4) właściwy terytorialnie konsul. 

2. Zgłoszeń, o których mowa w ust. 1, dokonuje się 
najpóźniej do dnia 3 września 1997 r. we właściwym te
rytorialnie konsulacie. 

t 

§ 3. Jeżeli w trybie określonym w § 2 ust. 1: 

1) zgłoszono kandVdatów w liczbie przekraczającej 
ustalony skład danej komisji, konsul przeprowadza 
losowanie kandydatów w sposób prtez siebie usta
lony i sporządza protokół z przeprowadzonego lo
sowania, 

2) nie zgłoszono kandydatów w liczbie wystarczającej 
do powołania składów komisji, brakujące osoby 
powołuje konsul. 

§ 4. Skład każdej obwodowej komisji wyborczej po
daje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w for-

mie ogłoszeń umieszczonych w siedzibach obwodo
wych komisji wyborczych i siedzibie konsula, który je 
powołał. 

§ ·5. W rozumieniu przeplsow niniejszej uchwały 
konsulem jest kierownik urzędu konsularnego, a w ra
zie braku w danym państwie takiego urzędu - wyzna
czona przez Ministra Spraw Zagranicznych osoba wy
konująca funkcje konsula. 

§ 6. Traci moc uchwała Państwowej Komisji Wy
borczej z dnia 2 sierpnia 1993 r. w sprawie zasad, trybu 
i terminu powoływania obwodowych komisji wybor
czych w obwodach głosowania utworzonych za grani
cą w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Monitor Polski Nr 40, poz. 408). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocn iczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydzialu Wydawnictw i Poligrafi i 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa. 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu . Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa. P-29 

Skład. druk i kolportaż : Wydz iał Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsiń ska 69/7 1, 02-903 Warszawa. tel . 694-67-50. 694-67-52 i 694-67-03. fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71 . 02-903 Warszawa 

Zam. 782/W/C/97 ISSN 0209-214X Cena 1 zł 20 gr 




